adequação do cronograma físico-financeiro, assim como de justificativa e autorização da autoridade
competente para a celebração do ajuste, devendo ser formalizada nos autos do processo administrativo.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO
3.1. O presente contrato tem o valor total de R$129.980,00 (cento e vinte e nove mil novecentos e
oitenta reais), conforme proposta da contratada, no qual estão incluídas todas as despesas ordinárias
diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, taxa de licenciamento,

[...]

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DA GARANTIA CONTRATUAL
16.1. A CONTRATADA, no prazo de até 10 (dez) dias úteis contados da assinatura do Contrato, prestará
garantia de execução contratual, no valor de 5% (cinco por cento) do valor global da contratação, o que
equivale a R$6.499,00 (seis mil quatrocentos e noventa e nove reais , na modalidade que vier a optar,
dentre as adiante relacionadas:

16.1.1. Caução em dinheiro: deverá ser depositada em favor da EPAMIG, de acordo com as
orientações que serão fornecidas pelo gestor do contrato.

16.1.2. Seguro Garantia: a Apólice de Seguro deverá ser emitida por Instituição autorizada pela

[...]

Figueiredo Soares - Fazenda Córrego dos Viados Formosa, Solange 
Rodrigues Fagundes - Fazenda Monte Alto,  e respectivos cônjuges, 
bem como os demais interessados, incertos ou desconhecidos, para 
tomarem ciência do procedimento discriminatório administrativo nº 
08/2025, referente ao imóvel de aproximadamente, 112,0247 ha (cento 
e doze hectares, dois ares e quarenta e sete centiares), denominado 
Fazenda América, situado no município de Caraí, conforme memorial 
descritivo anexo, para, se assim quiserem, manifestarem interesse e 
apresentarem seus títulos, documentos, a natureza da ocupação e, se for

[...]

contratação de empresa especializada na manutenção 
preventiva, corretiva com fornecimento e a substituição de peças em 
4 (quatro) elevadores da marca Atlas Schindler, instalados no prédio 
do IEPHA na Praça da Liberdade em BH/MG. Prazo de vigência 
1 (um) ano. Valor: R$58.112,00 (cinquenta e oito mil cento e doze 
reais). Fiscal: Dora Alice Rezende Silva, Matrícula: 120244. Gestor: 
Maria Laura Rezende Botelho, MASP: 1.567.289-2. Belo Horizonte, 
11/09/2025. Signatários: João Paulo Martins e Andreia Ansaloni 
Andrade.

Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Econômico

[...]

Valdeci Aparecida de Oliveira - Fazenda São Francisco  e respectivos 
cônjuges, bem como os demais interessados, incertos ou desconhecidos, 
para tomarem ciência do procedimento discriminatório administrativo 
nº 01/2024, referente ao imóvel de aproximadamente, 105,0023 ha 
(cento e cinco hectares e vinte e quatro centiares), denominado Fazenda 
Acari, situado no município de Chapada Gaúcha, conforme memorial 
descritivo anexo, para, se assim quiserem, manifestarem interesse e 
apresentarem seus títulos, documentos, a natureza da ocupação e, se